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KẾ HOẠCH 

Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2023 

trên địa bàn xã Quài Tở 

 

Thực hiện Kế hoạch số 15/KH - UBND ngày 30/01/2023 của UBND huyện 

Tuần Giáo về kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2023 trên địa 

bàn huyện Tuần Giáo. Ủy ban nhân dân xã Quài Tở xây dựng kế hoạch rà soát, 

đánh giá thủ tục hành chính năm 2023 trên địa bàn xã như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục Đích: 

Đẩy nhanh tiến độ và triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp cải 

cách thủ tục hành chính theo yêu cầu của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, nỗ 

lực, phấn đấu hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ được giao; Thông qua rà soát, 

đánh giá thủ tục hành chính (TTHC) đang áp dụng, kịp thời phát hiện, sửa đổi, 

bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, 

thay thế, bãi bỏ các quy định TTHC không phù hợp, không đáp ứng được các 

nguyên tắc về quy định TTHC và thực hiện TTHC. 

Kiến nghị các sáng kiến cải cách, phương án đơn giản hóa TTHC nhằm 

giảm chi phí tuân thủ cho tổ chức, cá nhân trong việc thực hiện TTHC. Góp 

phần cải thiện môi trường kinh doanh, giải phóng mọi nguồn nhân lực xã hội, 

góp phần nâng cao năng lực cạnh tranh của tỉnh, huyện thực hiện tốt các chính 

sách an sinh xã hội, góp phần cải thiện và nâng cao đời sống vật chất, tinh thần 

của nhân dân. 

2. Yêu cầu: 

 Phân công rõ nhiệm vụ, trách nhiệm của các chuyên môn thuộc UBND 

xã trong quá trình thực hiện rà soát, đánh giá TTHC; xác định cụ thể, rõ ràng 

trách nhiệm thực hiện, thời hạn thực hiện và dự kiến sản phẩm. 

Công tác rà soát, đánh giá TTHC phải được tiến hành đồng bộ, hiệu quả, 

đúng thời gian, đảm bảo phải đơn giản hóa và kiến nghị đơn giản hóa các TTHC 

hiện hành; kết quả rà soát, đánh giá TTHC, các sáng kiến cải cách, phương án 

đơn giản hóa phải cụ thể, thiết thực, có tính khả thi và đáp ứng được mục tiêu 

đặt ra.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 



 1. Nội dung rà soát, đánh giá TTHC 

 UBND xã thường xuyên rà soát, đánh giá TTHC thuộc thẩm quyền giải 

quyết nếu trong quá trình thực hiện phát hiện không còn phù hợp, kiến nghị cơ 

quan có thẩm quyền ban hành văn bản quy phạm pháp luật có quy định TTHC 

sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ, hủy bỏ. 

 2. Hình thức rà soát, đánh giá TTHC 

Căn cứ vào nội dung rà soát, đánh giá TTHC, các cơ quan chuyên môn 

thuộc ủy ban nhân dân huyện, ủy ban nhân dân xã, tiến hành rà soát, đánh giá 

từng TTHC theo quy định tại Điều 25 Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 

tháng 10 năm 2017 của Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm 

soát TTHC. 

III.  KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Nguồn kinh phí phục vụ cho công tác kiểm soát thủ tục hành chính theo 

quy định tại Quyết định số 10/2014/QĐ-UBND ngày 22/5/2014 của UBND tỉnh 

Điện Biên quy định về việc lập dự toán, quản lý, sử dụng quyết toán kinh phí 

thực hiện các hoạt động kiểm soát TTHC trên địa bàn tỉnh Điện Biên. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Uỷ ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch triển khai rà soát, đánh giá TTHC 

năm 2023. 

1. Trên cơ sở kế hoạch này Ủy ban nhân dân tổ chức triển khai đến các 
ngành, đoàn thể có liên quan, các trưởng bản để cùng phối hợp thực hiện các 
hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính. 

2. Công chức Tài chính - Kế toán  phối hợp với công chức Văn phòng - 
Thống kê xã xây dựng dự toán cụ thể kinh phí cho hoạt động kiểm soát thủ tục 
hành chính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã phê duyệt. 

3. Công chức Văn phòng - Thống kê phụ trách nội vụ và công chức Tư 
pháp - Hộ tịch có trách nhiệm tổ chức theo dõi, đôn đốc triển khai thực hiện kế 
hoạch này và định kỳ tổng hợp báo cáo về trên theo quy định. 

Trên đây là kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân xã Quài Tở./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- TT Đảng Ủy, HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- CC Chuyên môn; 

- Lưu: Vp. 
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CHỦ TỊCH 
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